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Ja  wynika  z  szacunków  francuskiej  gazety  „Le  Figaro”,  co
najmniej 500 tys. osób wyszło w dziś na ulice Paryża, żeby
zaprotestować przeciwko projektowi ustawy umożliwiającej parom
homoseksualnym zawieranie małżeństw i adopcję dzieci.

Demonstracja,  nazywana  przez  organizatorów  „Marszem
wszystkich”,  jest  protestem  przeciw  ustawie,  której
socjalistyczny rząd nadał nazwę „Małżeństwo dla wszystkich”.

Konserwatywny  dziennik  „Le  Figaro”  relacjonuje  na  bieżąco
przebieg manifestacji. Jak podał portal gazety, obecnie na
marsz przyszło co najmniej 500 tys. osób. Policja mówi o 340
tys.  Organizatorzy  zaś  doliczyli  się  800  tys.  uczestników
marszu. Manifestacja odbywa się przy dźwiękach muzyki grupy
rockowej U2 i przebojów techno.

Projekt ustawy francuski rząd przyjął 7 listopada. Umożliwia
on  parom  homoseksualnym  zawieranie  cywilnych  związków
małżeńskich  i  adoptowanie  dzieci.  Nie  pozwala  jednak  na
korzystanie  przez  pary  tej  samej  płci  z  metod  medycznie
wspomaganej prokreacji, jak technika in vitro. Ustawa ma być
rozpatrywana  przez  francuski  parlament,  począwszy  od  29
stycznia.

Projekt ustawy wywołał w ostatnich tygodniach silny sprzeciw w
środowiskach  religijnych  i  politycznych.  Wystąpili  przeciw
niemu  przedstawiciele  wyznań  monoteistycznych:  chrześcijan,
muzułmanów  i  żydów.  Najbardziej  zdecydowanie  przeciw
legalizacji takich związków opowiedział się Kościół katolicki.

Przeciwna  legalizacji  małżeństw  tej  samej  płci  i  adopcji
dzieci jest główna siła opozycyjna w kraju Unia na Rzecz Ruchu
Ludowego  (UMP).  Ugrupowanie  to  zapowiedziało,  że  jeśli

https://wolnemedia.net/protest-katolikow-zydow-i-muzulmanow/
https://wolnemedia.net/protest-katolikow-zydow-i-muzulmanow/


socjaliści przeforsują swój pomysł, to prawica po ponownym
dojściu do władzy unieważni tą ustawę. Wielu francuskich merów
ogłosiło, że w razie legalizacji małżeństw osób jednej płci
odmówią udzielenia zgody na takie śluby cywilne.

We  Francji  geje  i  lesbijki  mogą  zawierać  od  1999  roku
rejestrowane związki partnerskie, tzw. PACS. Legalizowane są
związki nieformalne między dwojgiem ludzi bez względu na płeć,
dając takim parom w niektórych dziedzinach – jak rozliczanie
się z fiskusem – podobne prawa jak małżeństwom.
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